

USAs Sydkommando inrättar militärbas i omstritt område



USAs Sydkommando inrättar militärbas i omstritt område

Venezuela fördömer USA:s Sydkommandos agerande att installera nya militärbaser på Guayana Esequibas territorium, ett oljerikt område omtvistat mellan Venezuela och Guyana.



Karta över Venezuela. Det är det rosafärgade området som är omtvistat



Venezuela-Guyana. De omstridda områdena streckade, Esequiba och Tigri.

?Militära installationer av US Southern Command i Guyana, inklusive den militära användningen av Brigadier Gary Beaton Airfield

som ligger i Guyana Esequiba, är oacceptabel och representerar en ny provokation från republiken Guyana?, betonades i den venezolanska noten.

Caracas betonade att ?USA:s krigshetsande agenda inte har någon plats i vårt Amerika, och än mindre i området Guyana Esequiba?. Venezuela kallar CIA-chefens resa till Guyana för ett ?hot?. Och Venezuelas ambassadör sa att USA uppmantrar Guyana till konfrontation med Venezuela om Esequibo.

Venezuela hävdar att den oacceptabla expansionen av US-amerikanska baser är ett bevis på USA:s försök att hindra en fredlig och förhandlad lösning på den territoriella tvisten. I noten betonades att sådana åtgärder från USA:s sida är en attack mot venezuelanernas legitima historiska rättigheter över Guyana Esequiba .

Venezuela insisterar på sitt engagemang för fred i Latinamerika och stödjer en fredlig lösning av tvister mellan stater och upprepar sin vilja att försvara Venezuelas suveräna rättigheter över Guyana Esequiba med diplomatiska medel. ?Inga ensidiga eller externa åtgärder kan undergräva vår beslutsamhet att bevara vår nations territoriella integritet och värdighet?, tillade noten.

Caracas uppmanade också Guyana att omedelbart upphöra med åtgärder som strider mot ömsesidig förståelse och den internationella rättsliga ramen. Venezuela och Guyana har i mer än 100 år legat i en historisk tvist om det 160.000 kvadratkilometer stora territorialområdet, som är rikt på strategiska mineraler och olja.

Caracas hävdar suveränitet över Esequibo på grundval av Genèveavtalet av den 17 februari 1966, som i detalj beskriver de åtgärder som ska vidtas för att lösa den territoriella tvisten mellan Venezuela och Guyana. Här sägs att tvisten bör lösas av Internationella domstolen (ICJ) i enlighet med den skiljedom som utfärdades 1899 av Paris skiljedomstol.

Telesur 241203 (ZT)

[Venezuela rechaza ejercicios conjuntos del Comando Sur y Guyana](#)

Orkanerna Oscar och Rafael har nyligen drabbat östra respektive västra Kuba. Till det kom så två jordbävningar med ytterligare skador på infrastruktur, bostäder och grödor. Återuppbyggnaden är igång. Behoven är omfattande, men det blockerade Kuba saknar tillräckliga resurser.

Den kubanska kontrarevolutionens banérförare, Marco Rubio, blir Trumps utrikesminister. Än hårdare tider väntar för kubanerna.

Du kan göra en insats.

Vill du stödja de drabbade? Skicka ett bidrag till Swish 123 182 37 72 eller pg 23 57 15-0. Ange ?orkan?.



SVENSK-KUBANSKA FÖRENINGEN

ORKAN-INSAMLINGEN

I efterdyningarna av förödande orkaner och jordbävning på Kuba är stora delar av deras samhälle i behov av akut hjälp. På grund av USA:s blockad är de beroende av vår hjälp.

Hur kan du hjälpa?

- ✓ Donera**
Varje krona går oavkortat till Kuba
swish: 123 182 37 72
pg: 23 57 15-0
ange "orkan"
- ✓ Bli medlem**
Och stöd en förening som villkorslöst kämpar för kubasolidariteten
- ✓ Dela**
Dela inlägget och uppmana andra att stödja insamlingen

DITT STÖD GÖR SKILLNAD

Om du vill donera, bli medlem i kubasolidariteten eller lära dig mer om hur du kan hjälpa, besök:
svensk-kubanska.se

¡Venceremos!